

Vores Elnet A/S

Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Odense, den 23. april 2024

Bent Agerholm

dirigent

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Samfundsansvar	8
Redegørelse for dataetik.....	8
Hovedaktivitet.....	8
Ellovgivningen.....	8
Fremtiden.....	8
Videnressourcer	9
Økonomisk udvikling.....	9
Renterisici	9
Øvrige risici	9
Produktudvikling	9
Begivenheder efter balancedagen	9
Det kommende år.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	16
Balance 31. december.....	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Vores Elnet A/S
Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Telefon: 63 10 81 00
Hjemmeside: www.voreselnet.dk
E-mail: info@voreselnet.dk

CVR-nr.: 25 58 79 87
Stiftet: 1. januar 2000
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Dorthe S. Kaysen (formand)
Helle Madsen
Mikael B. Sivertsen
Lone E. Hjort
Thomas B. Jørgensen

Direktion

Mikael B. Sivertsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Advokater

FOCUS Advokater P/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes i Odense den 23. april 2024 på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
----------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	474,8	558,6	390,2	378,2	423,4
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	16,4	13,2	11,7	11,8	11,5
Omkostninger	-210,2	-270,7	-194,1	-163,4	-165,8
Resultat af primær drift før afskrivninger	281,0	301,0	207,9	226,7	269,1
Afskrivninger	-133,3	-137,5	-135,3	-131,0	-131,0
Resultat af primær drift	147,6	163,6	72,6	95,6	138,1
Netto finansielle poster	-10,0	-13,3	-14,0	-16,8	-26,4
Resultat før skat	137,7	150,3	58,6	78,8	111,6
Skat af årets resultat	-30,2	-33,2	-12,9	-17,3	-24,3
Årets resultat	107,4	117,1	45,8	61,5	87,4

Anlægsaktiver	2.544,6	2.371,9	2.290,7	2.221,8	2.231,4
Omsætningsaktiver	1.001,2	681,5	572,2	611,9	589,3
Aktiver i alt	3.545,8	3.053,5	2.862,9	2.833,7	2.820,6
Egenkapital	1.078,4	1.009,4	779,5	699,7	651,5
Hensatte forpligtelser	39,2	72,1	80,5	79,6	87,8
Langfristede gældsforpligtelser	2.155,4	1.690,2	1.616,1	1.633,3	1.658,5
Kortfristede gældsforpligtelser	272,8	281,7	386,8	421,1	422,8

Nøgletal

Overskudsgrad %	31,1	29,3	18,6	25,3	32,6
Afkastningsgrad %	8,0	5,7	2,7	3,6	5,5
Likviditetsgrad %	367,0	241,9	148,0	145,3	139,4
Egenkapitalandel (soliditet) %	30,4	33,1	27,2	24,7	23,1
Egenkapitalforrentning %	10,3	13,1	6,2	9,1	13,9
Gennemsnitligt antal ansatte	68	62	57	52	49

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	5	-	-	-	-
Underrepræsenteret køn i %	40	-	-	-	-

Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	3	-	-	-	-
Underrepræsenteret køn i %	33	-	-	-	-

De kvalitative oplysninger vedrørende kønsmæssig sammensætning af ledelsen fremgår under særskilt overskrift i ledelsesberetningen nedenfor.

Beretning

Årsrapporten for Vores Elnet A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Energi Fyn Holding A/S, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i klasse C-stor.

Årsrapporten er aflagt efter samme praksis som sidste år.

Samfundsansvar

Energi Fyn-koncernen betragter samfundsansvar som værende væsentligt for virksomheden. Med hensyn til indsatsen i 2023 henvises til afsnittet i årsrapporten for moderselskabet Energi Fyn a.m.b.a., der offentliggøres efter repræsentantskabsmødet den 23. april 2024.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Jf. Erhvervsstyrelsens vejledende oversigt over ligelig kønsfordeling, er der en ligelig fordeling, når personfordelingen er henholdsvis 1 og 2 ud af 3, hvilket betyder, at der er en ligelig kønsfordeling i Vores Elnet både i øverste ledelsesorgan og på øvrige ledelsesniveauer.

Vores Elnet har derfor ikke fastsat måltal eller udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn.

Redegørelse for dataetik

Energi Fyn-koncernen har valgt at offentliggøre sin redegørelse for dataetik i koncernregnskabet for moderselskabet Energi Fyn a.m.b.a., der kan rekvireres på www.energifyn.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Hovedaktivitet

Vores Elnet A/S ejer og driver 60 kV og 10 kV højspændingsnet med tilhørende transformerstationer samt 0,4 kV lavspændingsnet. Vores Elnet forsyner underliggende netselskaber på Fyn og Langeland med 60 kV og private med 10kV.

Udbygningen og vedligeholdelsen af anlæggene udfører selskabet sådan at leveringssikkerheden og forsyningssikkerheden for alle netkunderne fortsat er på et højt niveau.

Selskabets aktiviteter drives som et monopol og derfor er selskabets aktiviteter i høj grad underlagt myndighedernes regulering. Myndighederne fastlægger bl.a. selskabets indtægtsramme.

Løbende vedligeholdelse og investering i nettet giver en høj forsyningssikkerhed, og vi forventer derfor ikke effektiviseringskrav fra Forsyningstilsynets side på grund af udetid og fejlfrekvens eller ikke leveret el (ILE).

Ellovgivningen

Selskabet er underlagt Lov om elforsyning lov nr. 984 af 12. maj 2023 og indtægtsrammebekendtgørelse BEK 1009 af 27. juni 2023.

Fremtiden

Vores Elnet A/S er et solidt og velfungerende selskab, som opkræver nettariffer og abonnementer indenfor de rammer, som udmeldes af Forsyningstilsynet.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft, herunder ingeniører, med ekspertise inden for eldistribution.

Økonomisk udvikling

Selskabet har i regnskabsåret 2023 realiseret et overskud på 137.684 t. kr. før skat og 107.442 t. kr. efter skat. Der var forventet et resultat på 90.000 t. kr. Selskabets regulatoriske indtægtsramme er øget pga. en række automatiske indikatorer, især inflation og rente. Selskabets omkostninger har været stigende i 2023 pga. inflationen.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Renterisici

Anlægs lån er sammensat af såvel fastforrentede som variabelt forrentede lån, og lånene har forskellig løbetid. Eksponeringen overfor ændringer i renteniveauet er endvidere i relevant omfang mindsket gennem renteswaps.

Øvrige risici

Selskabet driver netvirksomhed i henhold til bevilling meddelt fra Energistyrelsen. Indtægter og resultatdannelse er underlagt reglerne i bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder og afrapporteres til Forsyningstilsynet gennem et revisorpåtegnet reguleringsregnskab, der kontrolleres af Forsyningstilsynet.

Energi Fyn er opmærksom på, at rammer og vilkår for at drive netvirksomhed kan ændre sig, og er derfor aktiv i alle relevante fora i brancheforeningen Green Power Denmark, som arbejder for at sikre rimelige rammer og vilkår for branchen.

Produktudvikling

Der er i 2023 gennemført flere større renoverings- og nybygningsarbejder på 60/10 kV stationerne, og der er bygget nye og renoveret eksisterende 10/0,4 kV transformerstationer.

Derudover er der installeret 10/0,4 kV stationer med fjernstyring (DSO).

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, der giver anledning til at ændre vurdering af regnskabs resultat og den økonomiske stilling.

Det kommende år

Selskabets økonomi afhænger i høj grad af myndighedernes regulering, og selskabet forventer et resultat før skat i størrelsesordenen 120.000 t. kr. i 2024.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note (1.000 kr.)	2023	2022
Nettoomsætning	474.836	558.579
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	16.369	13.191
Produktionsomkostninger	-63.966	-138.758
Andre eksterne omkostninger	<u>-96.734</u>	<u>-88.148</u>
Bruttofortjeneste	330.505	344.864
1 Personaleomkostninger	-49.526	-43.840
2 Af- og nedskrivninger	<u>-133.343</u>	<u>-137.462</u>
Resultat før renter	147.636	163.562
3 Finansielle indtægter	21.137	5.893
4 Finansielle omkostninger	<u>-31.089</u>	<u>-19.166</u>
Resultat før skat	137.684	150.289
5 Skat af årets resultat	<u>-30.242</u>	<u>-33.201</u>
Årets resultat	<u>107.442</u>	<u>117.088</u>

Balance 31. december

AKTIVER	2023	2022
Note (1.000 kr.)		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Netaktiver	2.313.879	2.240.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	899	959
Anlæg under udførelse	<u>224.854</u>	<u>125.174</u>
6 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.539.632</u>	<u>2.366.166</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.576	3.576
Andre tilgodehavender	<u>1.405</u>	<u>2.189</u>
7 Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.981</u>	<u>5.765</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.544.613</u>	<u>2.371.931</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Igangværende arbejder fremmed regning	1.782	262
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.174	78.101
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	904.871	444.584
17 Afledte finansielle instrumenter	35.834	85.125
8 Andre tilgodehavender	498	779
9 Reguleringsmæssige underdækninger	0	70.000
10 Periodeafgrænsningsposter	<u>24</u>	<u>2.697</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.001.183</u>	<u>681.547</u>
16 Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.001.183</u>	<u>681.547</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>3.545.796</u></u>	<u><u>3.053.478</u></u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER	2023	2022
Note (1.000 kr.)		
Egenkapital		
11 Aktiekapital	65.330	65.330
Reserve sikringstransaktioner	27.949	66.396
Overført resultat	985.153	877.711
Egenkapital i alt	<u>1.078.432</u>	<u>1.009.437</u>
Hensatte forpligtelser		
12 Udskudt skat	39.063	72.018
13 Andre hensatte forpligtelser	99	120
Hensatte forpligtelser i alt	<u>39.163</u>	<u>72.138</u>
Langfristet gældsforpligtelser		
14 Kreditforening	1.430.025	1.051.804
Modtaget tilslutningsbidrag	725.375	638.394
Langfristet gældsforpligtelser i alt	<u>2.155.400</u>	<u>1.690.198</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
14 Kortfristet del af langfristet gæld	54.604	50.580
9 Reguleringsmæssige overdækninger	15.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.667	39.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.256	66.295
15 Anden gæld	129.273	125.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>272.801</u>	<u>281.706</u>
PASSIVER I ALT	<u>3.545.796</u>	<u>3.053.479</u>
16 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
17 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Note (1.000 kr.)	Aktie-kapital	Reserve sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	65.330,0	66.396	877.711	1.009.437
Værdiregulering renteswap	0	-49.291	0	-49.291
Skat af egenkapitalposter	0	10.844	0	10.844
19 Overført jf. resultatdisponering	0	0	107.442	107.442
Egenkapital 31. december 2023	<u>65.330</u>	<u>27.949</u>	<u>985.153</u>	<u>1.078.432</u>

Noter

Noter (1.000 kr.)	2023	2022
1 Personaleomkostninger		
Gager	39.144	35.540
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	5.771	4.705
Salg af personaleydelse til tilknyttet virksomhed	-360	-360
Pensioner	3.904	3.509
Andre sociale omkostninger	1.067	446
	<u>49.526</u>	<u>43.840</u>
Årets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort	<u>68</u>	<u>62</u>
Årsregnskabslovens §98b, stk. 3 anvendes vedrørende oplysning om ledelsesvederlag.		
2 Af- og nedskrivninger		
Netaktiver	130.652	134.784
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	619	801
Tab ved salg af anlægsaktiver	2.072	1.878
	<u>133.343</u>	<u>137.462</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter, bank	6.993	0
Renter, tilknyttede virksomheder	13.949	5.776
Øvrige finansielle indtægter	195	117
	<u>21.137</u>	<u>5.893</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, bank og kreditinstitutter mv.	31.031	18.227
Øvrige finansielle omkostninger	58	939
	<u>31.089</u>	<u>19.166</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	63.197	41.604
Regulering udskudt skat	-32.955	-8.403
	<u>30.242</u>	<u>33.201</u>
Skat af årets resultat specificeres således:		
Skat af årets resultat	52.353	73.430
Heraf skat af egenkapitalposter	10.844	-31.826
	<u>63.197</u>	<u>41.604</u>

Noter

(1.000 kr.)

6 Anlægsaktiver	Andre anlæg		Anlæg under udførelse
	Netaktiver	driftsmateriel og inventar	
Anskaffelsessum primo	4.367.834	7.998	125.174
Årets tilgang	206.903	561	224.854
Årets afgang	-4.470	0	-125.174
Anskaffelsessum ultimo	<u>4.570.267</u>	<u>8.559</u>	<u>224.854</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.127.801	7.040	0
Årets af- og nedskrivninger	130.651	620	0
Af- og nedskrivninger tilbageført	-2.064	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.256.388</u>	<u>7.660</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>2.313.879</u>	<u>899</u>	<u>224.854</u>
Afskrives over	15-45 år	3-10 år	
7 Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	
Anskaffelsessum primo	3.576	2.189	
Afdrag i året	<u>0</u>	<u>-784</u>	
Anskaffelsessum ultimo	<u>3.576</u>	<u>1.405</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.576</u>	<u>1.405</u>	
	2023	2022	
8 Andre tilgodehavender			
Øvrige tilgodehavender	<u>498</u>	<u>779</u>	
	<u>498</u>	<u>779</u>	
9 Reguleringsmæssige underdækninger og reguleringsmæssige overdækninger			
Reguleringsmæssige underdækninger vedrører underdækning i henhold til lov om netvirksomheders indtægtsrammer. Beløbet forventes opkrævet via nettarifferne det kommende år. Reguleringsmæssige overdækninger fratrækkes nettarifferne det kommende år.			
10 Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte omkostninger	<u>24</u>	<u>2.697</u>	
	<u>24</u>	<u>2.697</u>	
11 Aktiekapital			
Aktiekapitalen består af aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 regnskabsår.			

Noter

(1.000 kr.)

	2023	2022
12 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	72.018	80.420
Årets regulering i udskudt skat	<u>-32.955</u>	<u>-8.402</u>
Udskudt skat ultimo	<u><u>39.063</u></u>	<u><u>72.018</u></u>

Udskudt skat vedrører skatteforpligtelse på forskellen mellem regnskabs- og skattemæssige værdier af netaktiver samt passiverede tilslutningsbidrag.

13 Andre hensatte forpligtelser		
Årets hensatte forpligtelser	<u>99</u>	<u>120</u>
Hensatte forpligtelser, ultimo	<u><u>99</u></u>	<u><u>120</u></u>

Andre hensatte forpligtelser vedr. reservation til eventuelle regreskrav fra Administrationservice Fyn A/S i relation til tab på debitorer.

14 Langfristet gældsforpligtelse		
Efter mere end 5 år forfalder	<u><u>1.174.650</u></u>	<u><u>826.215</u></u>

15 Anden gæld		
Moms	29.153	33.575
Energiafgifter	94.236	86.875
Skyldige feriepenge, -tillæg mv.	3.477	2.047
Skyldig A-skat mv.	<u>2.407</u>	<u>2.779</u>
	<u><u>129.273</u></u>	<u><u>125.276</u></u>

16 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Netaktiver pantsat over for kreditinstitut t. kr.	<u>1.933.511</u>	<u>1.859.665</u>
Operationel leasingforpligtelse på køretøjer overstiger ikke t. kr.	<u>1.679</u>	<u>1.755</u>

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Energi Fyn-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S, cvr.nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med øvrige helejede datterselskaber i Energi Fyn-koncernen solidarisk for fællesregistrering af moms.

Noter

(1.000 kr.)

16 Pantsætninger og eventualforpligtelser (fortsat)

Energi Fyn Holding A/S og tilknyttede virksomheder har indgået en fælles cashpool ordning med koncernens bankforbindelse. Energi Fyn Holding A/S er i henhold til aftalen hovedkontohaver, mens tilknyttede virksomheder er underkontohaver. I henhold til aftalen kan banken udligne træk og indeståender på selskabernes bankkonti, således at alene nettobeløbet udgør et mellemværende med banken.

17 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

t.dkk	Beregnings- mæssig hovedstol	Værdireg. indregnet på egenkapital	Dagsværdi
Renteswaps	1.177.026	35.834	35.834

Det afledte finansielle instrument er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet og der indgår ikke væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

18 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Holding A/S

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter. Idet alle transaktioner er indgået på markedsvilkår.

Bestemmende indflydelse

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV

Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i Energi Fyn a.m.b.a. med hjemsted i Odense, CVR nr. 53777813 hvor koncernregnskab kan rekvireres.

19 Forslag til disponering:

Overført til overført resultat	107.442	117.088
	<u>107.442</u>	<u>117.088</u>

INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Helle Madsen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

ID: person/uuid

0ff7c746-c311-422a-b603-12725c5fd082

Dato: 2024-03-14 09:10 (UTC)



Mikael Bjerregaard Sivertsen

(CPR validated)

På vegne af: Vores Elnet

ID: person/uuid

371c20a9-8fc2-4443-9901-880a52152448

Dato: 2024-03-14 12:54 (UTC)



Dorthe Søndergaard Kaysen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

ID: person/uuid

0c6c4c8b-4b4d-4bcb-88e2-cf3fd978a3f3

Dato: 2024-03-14 09:48 (UTC)



Lone Elise Hjort Nielsen

(CPR validated)

ID: person/uuid

5aa1b669-ff8b-4dbf-9457-8304e47afd41

Dato: 2024-03-14 09:18 (UTC)



Thomas Brandt Jørgensen

(CPR validated)

ID: person/uuid

37d4cc8c-38e7-4493-a73e-ec9971be49ac

Dato: 2024-03-14 09:14 (UTC)



Dette dokument er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing. Underskrifterne beviser, at dokumentet er blevet sikret og valideret ved hjælp af den matematiske firkantværdi fra det oprindelige dokument.

Dokumentet er blokeret for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en godkendt tredjepart.

Alle kryptografiske underskriftsbeviser er vedhæftet denne PDF-fil i tilfælde af, at den skal valideres på et senere tidspunkt.